МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

краевое государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение

«Дальнегорский индустриально-технологический колледж»

П Р И К А З

«О проведении профилактических и противоэпидемических мероприятий в
период активности эпидемического процесса ОРВИ, гриппа и COVID-19»

В целях предупреждения эпидемического распространения ОРВИ и гриппа,
COVID-19 в КГ А ПОУ «ДИТК»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести мониторинг посещаемости учебного процесса отдельных групп и
в целом по учреждению (Ильина О.Б.)

2. Не допускать лиц с признаками инфекционных заболеваний к посещению
колледжа, обеспечить изоляцию больных инфекционными заболеваниями
студентов, проживающих в общежитии колледжа.

3. Обеспечить:
3.1. Проведение дезинфекции в столовой, санузлах, общежитии, учебных

помещениях и рекреациях с применением дезинфицирующих средств по режиму
для вирусных инфекций (Пирогова Е.А.)

3.2. Условия для гигиенической обработки рук с применением кожных
антисептиков в помещениях для приёма пищи, санитарных узлах и туалетных
комнатах.

3.3. Соблюдение оптимального температурного режима в помещениях,
осуществлять контроль эффективности функционирования нагревательных
приборов и отопительных приборов по поддержанию необходимого
температурного режима в помещениях; состоянием остекления и переплётов
окон, дверей и их теплоизоляции, а так же режима проветривания.

3.6. Обеззараживание воздуха в помещениях, предназначенных для
учащихся и сотрудников (с использованием разрешённого оборудования по
обеззараживанию воздуха) и проветривание помещений в соответствии с
графиком учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима
работы.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Р.А. Пинской